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Høringssvar fra Rogaland tannlegeforening - 
Forslag til oppfølging av Primærhelsetjenestemeldingen og Oppgavemeldingen mv, kapittel 5 
  
  
Det vises til Helse- og omsorgsdepartementets høringsnotat av 6. juni 2016 om oppfølging av 
forslag i Primærhelsetjenestemeldingen og Oppgavemeldingen (heretter «høringsnotatet»). 
Høringsfristen er satt til 1. oktober 2016. 
  
Rogaland tannlegeforening representerer medlemmene i Den norske tannlegeforening (NTF) i sitt 
område og jobber på vegne av NTF for dyktige og tilfredse medlemmer med fornøyde pasienter i 
en befolkning med god tannhelse. 
  
Rogaland tannlegeforening deler NTFs alvorlige bekymring for at forslaget om å overføre ansvaret 
for den offentlige tannhelsetjenesten fra fylkeskommunen til kommunen vil svekke den norske 
tannhelsemodellen og medføre negative konsekvenser for befolkningens tannhelse. Det er vårt syn 
at overføringen ikke kan gjennomføres på det grunnlaget som foreligger. En grundig utredning må 
fremlegges før det er forsvarlig å ta stilling til realitetene i saken. 
  
Rogaland tannlegeforening stiller seg for øvrig bak NTFs høringsuttalelse til forslagene i 
høringsnotatet. 
  
Følgende forhold er av særlig betydning for vårt standpunkt: 
  
Blant fylkets 26 kommuner er det 8 som ikke har privat tannklinikk, 6 av disse ligger i Sør-Rogaland 
(Bjerkreim, Forsand, Hjelmeland, Finnøy, Kvitsøy, Rennesøy). Det er 43 offentlige tannklinikker i 
fylket, der alle klinikker er i drift, men 3 av dem er delvis bemannet enkelte dager i uken/måneden. 
Det er Rogaland tannlegeforening sin erfaring er at det lite konkret samarbeid mellom den 
offentlige tannhelsetjenesten (DOT) og privat sektor. Det er noen treffpunkt: 
  
·     Den offentlige tannlegevakten i Stavanger som flere private benytter i helger og i høytider. 
·     Noen private tannleger tar pasienter for DOT i forbindelse med etatsmøter etc. 
.     Enkelte private tannleger har LAR pasienter/asylsøkere i samarbeid/på oppdrag fra DOT. 
.     DOT og Rogaland Tannlegeforening har god kommunikasjon med fylkestannlegen ved årlige 
      dialogmøter.          
  
Når det gjelder de regionale odontologiske kompetansesentrene (ROK), har Tannhelsetjenestens 
kompetansesenter vest – Rogaland (TkV-R) i fylket til nå ikke vært noen veldig toneangivende 
samarbeidspartner i utviklingen av tannhelsetjenesten. Det er ikke noe spesielt samarbeid med 
TkV-R, og de stiller slik på linje med de private spesialistsentrene i vårt område. Frem til nå har 
kompetansesenteret hatt et relativt lite antall spesialister og liten stabilitet, hvor flere av de ansatte 
spesialistene har jobbet deltid. 
  
I det området som TkV-R dekker, er det god tilgang på spesialister i privat sektor. TkV-R har 
således bare bidratt med noen flere. Kompetansesenteret betjener først og fremst de gruppene 
som DOT har ansvar for. I tillegg får de en del henvisninger fra private tannleger på lik linje med 4-



5 relativt store spesialistsenter i området. Det kan ikke sies at TkV-R har forbedret 
tannhelsetilbudet til befolkningen, men snarere supplert en allerede god tilgang på spesialister. 
  
  
Med vennlig hilsen 
  
  
Rogaland tannlegeforening 
  
  


